湘人社函〔2011〕269号

关于做好第四届湖南省优秀专家人选推荐工作的通知
各市州委组织部，各市州人力资源和社会保障局，省直和中央在湘各单位人事（干部）处：
    为深入贯彻落实国家、省里中长期人才发展规划纲要，激励广大专业技术人员为建设创新型湖南、实现我省“十二五”经济社会发展目标和各项任务作出新贡献，根据中共湖南省委办公厅、湖南省政府办公厅《关于开展“湖南省优秀专家”评选表彰活动的通知》（湘办〔2001〕123号）中每三年进行一次表彰的规定，经研究，决定今年评选表彰第四届湖南省优秀专家。为做好推荐评选工作，现就有关事项通知如下：
    一、推荐范围
在我省范围内的企业、事业单位(含中央在湘单位)从事专业技术工作，为我省经济建设、社会发展和科技进步作出突出贡献的专业技术人员。
    二、推荐条件
    凡热爱社会主义祖国，坚持四项基本原则，有良好的职业道德，模范履行岗位职责，具有高级专业技术职务，从事专业技术工作的在职人员，符合下列条件之一者，可作为湖南省优秀专家的推荐对象：
    1、科学研究成果突出。获国家自然科学奖、国家发明奖、国家科技进步奖或省、部级科技进步一等奖，或2项省、部级科技进步二等奖。
    2、有重大发明创造或重大技术革新，获国家发明专利或3项以上实用新型专利，且单项实施后每年获利税1000万元以上。
    3、在生产、管理和科技成果推广转化中，创造了巨大的经济效益，累计创利税l亿元以上，且近年来每年利税过2000万元。
    4、社会科学研究成果突出，获国家有关部门奖励，或2项省社会科学成果一等奖(或相当于这一层次的其他奖励)。
    5、教育工作成绩突出，获国家级教学成果一等奖，或2项省级教学成果一等奖。
    6、在文化艺术、新闻出版、广播影视、体育等领域成绩突出，获国家有关部门奖励。
    三、推荐程序
    推荐工作由各市州、省直单位、中央在湘单位的组织、人社部门共同负责。每个市州、每个省直主管部门（中央在湘单位）限推荐1-2人（没有符合条件的可不推荐）。各申报单位要严格按照《湖南省优秀高层次专业技术人才评选办法》（湘人发〔2004〕118号）规定的程序进行推荐。要在坚持评选条件的基础上，对有关申报情况认真组织考察，核实申报对象的相关资料。各市州或省直主管部门（中央在湘单位）要组织同行专家对申报人选进行初评，提出推荐人选名单，报市州党委、政府或省直主管部门（中央在湘单位）党委（党组）审定，并以适当形式进行公示，经同级纪检、监察机关签署意见后，在规定的时间内进行推荐。
    四、材料报送要求
    1、《湖南省优秀专家审批表》（见附件1，用Word格式）一式3份，按附表说明填写、打印，每份用胶固定装订。
    2、《第四届湖南省优秀专家申报人员情况一览表》（见附件2，用Excel表格）1份，其中“突出贡献事迹”栏要求涵盖在某领域取得的主要业绩、成果、贡献及相关经济、社会效益等情况，字数不超过150字。
    3、先进事迹材料一式20份，要求文字精炼（字数控制在3000字以内）、事迹准确真实、重点突出。
    4、各种证明材料（包括学历、学位、职称、获奖成果、专利、荣誉证书、利税证明材料等）及1－2篇代表性论文的复印件，须经各市州人社局、省直及中央在湘单位人事（干部）部门审核原件后装订成册，专著可不装订。
    5、被推荐人员的材料要求统一用A4纸打印，并提交电子文档。上述材料请务必于2011年9月20日前报送省人社厅专业技术人员管理处（联系电话：0731-82219390，82217017）。
开展湖南省优秀专家评选表彰工作是深入贯彻全国、全省人才工作会议精神，落实《国家中长期人才发展规划纲要》、《湖南省中长期人才发展规划纲要（2010-2020）》，推进人才强省战略的一项重要举措，各地各部门一定要高度重视，精心组织，进一步加大宣传力度，紧密结合本地区、本部门高层次人才队伍建设的实际，严格按照选拔条件和程序开展推荐工作，确保推荐人选质量，促进各类优秀人才脱颖而出。
    附件：1、湖南省优秀专家审批表；
          2、第四届湖南省优秀专家申报人选情况一览表。

                                                                                                  二○一一年八月九日